
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Martin Matějíček 

Název práce: Moderní elektronické platební nástroje 

Autor posudku: Lukáš Režný 

Cíl práce: Práce je zaměřena na analýzu a platebních systémů, které je možno využít 

pro příjem plateb v internetových obchodech.  Součástí práce je také komparace těchto systémů 

a výběr nejvhodnějšího pro potřeby vybraného modelového e-shopu. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Na str. 2 je uvedeno následující, poněkud matoucí tvrzení: „Kupní síla může růst, klesat a stagnovat. 
Pokles je v současné době běžnější a bylo tomu tak i v historii. Při poklesu kupní síly peněz dochází 
k růstu cen za zboží a služby, což negativně ovlivňuje důvěru subjektu k penězům.“ Pokud by dané 
tvrzení bylo pravdivé, důvěra v peníze by byla v moderní historii zřejmě již zcela ztracena. Více viz 
první otázka k obhajobě. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část práce je odpovídající, včetně využití odborné literatury. V praktické části autor 
prokázal schopnost systematické analýzy, získaná data o platebních systémech jsou následně využita 
jako vstupy pro rozhodovací proces, realizovaný vhodně v SW Expert choice. Výsledek je doplněn také 
o analýzu citlivosti na váhu kritérií, závěry této části práce jsou přínosné. Stanovený cíl práce splňuje. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

1) Jak ČNB definuje stabilní cenovou hladinu? Jaký je vztah mezi dosahováním inflačního cíle 
centrální bankou a důvěrou lidí v danou měnu? 

2) Popište fáze rozhodovaní za použití metody Analytického hierarchického procesu (AHP). 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   4. září 2017 

  

  
 podpis  
 


